
Iv©sfdi
STATNf FOND DOPRAVNÍ 
INFRASTRUKTURY

Správa a údržba silnic
Pardubického kraje

Číslo smlouvy objednatele: SMLO-97/1073/200/20/2022 
Číslo smlouvy zhotovitele: 841/TC/RB/2022/102

REKAPITULACE SMLUVNÍ CENY - 
DEKLARATORNÍ „DODATEK Č. 2“

ke Smlouvě o dílo na zhotovení díla

„Rekonstrukce silnice II/298 Rokytno“, v části realizace Díla
„Rekonstrukce silnice II/298 Rokytno“

uzavřená ve smyslu ustanovení § 2586 a následujících zákona č. 89/2012 Sb. 
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“)

Smluvní strany

I. Správa a údržba silnic Pardubického kraje

Zastoupená: Ing. Zdeňkem Vašákem - ředitelem organizace
Se sídlem: Pardubice, Doubravice 98, PSČ 533 53
IČO: 00085031
DIČ: CZ00085031
Zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl Pr, 
vložka 162 
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
E-mail pro fakturaci: fakturace.tu@suspk.cz

Osoby oprávněné jednat ve věcech smlouvy:
Ing. Zdeněk Vašák - ředitel organizace

■ jmenovaný 1. zástupce statutárního orgánu

Osoby oprávněné jednat ve věcech technických:
I náměstek pro výstavbu

cz

Osoby oprávněné k provádění zápisů a podepisování stavebního deníku a k předání 
staveniště a k podpisu protokolu o předání a převzetí stavby:

I- náměstek pro výstavbu

1/3
SOD č.: SMLO-97/1073/200/20/2022

mailto:fakturace.tu%40suspk.cz


(dále jen „Objednatel“)

a

II. STRABAG a.s.

Zastoupena - na základě plné moci: Ing. Radek Novotný, technický vedoucí oblast Hradec Králové 
Pavlína Jiříčková, ekonomický vedoucí oblast Hradec

Králové
vedoucí nabídek oblast Hradec Králové

Sídlo: Kačírkova 982/4, 158 00 Praha 5
IČO: 608 38 744
DIČ: CZ60838744
Zapsána: u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 7634
Bankovní spojení: Československá obchodní banka, a. s.
Číslo účtu: 1^07^33/030^^^^^^
E-mail: m||H||||||||H|||||^||B
Zástupce zhotovitele:
Ing. Radek Novotný - technický vedoucí oblasti Hradec Králové

(dále jen „Zhotovitel“)

Smluvní strany uzavřely dne 12.7.2022 dle ustanovení § 2586 a následujících zákona 
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, smlouvu o dílo č. SMLO- 
97/1073/200/20/2022 a dne 1.12.2023 dodatek č. 1 na zhotovení díla „Rekonstrukce silnice 
II/298 Rokytno“, v části realizace Díla „Rekonstrukce silnice II/298 Rokytno“ ( dále jen 
„Smlouva“ ) v návaznosti na výsledek zadávacího řízení na veřejnou zakázku, které bylo 
realizováno Objednatelem v pozici zadavatele veřejné zakázky podle zákona č. 134/2016 
Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Veřejná 
zakázka“).

II.

Smluvní strany se dohodly, že se článek 2 Smlouvy o dílo mění takto:

Přijatá smluvní částka za provedení a dokončení Díla a odstranění všech vad, byla sjednána 
na základě výsledku zadávacího řízení Veřejné zakázky a dohody smluvních stran a činí:

2/3
SOD č.: SMLO-97/1073/200/20/2022



Přijatá smluvní částka v Kč 
(bez DPH)

DPH 21 % v Kč Přijatá smluvní částka 
včetně DPH 21 % v Kč

32 196 145,99 6 761 190,66 38 957 336,65

III.

1. Ostatní ujednání Smlouvy zůstávají beze změny.

2. Přílohou tohoto dodatku je ZBV č. 3 - 4 vč. odůvodnění.

3. Tento dodatek ke Smlouvě vstupuje v platnost dnem podpisu oprávněnými zástupci obou
smluvních stran. Účinnosti nabývá dnem uveřejnění v Registru smluv.

4. Smluvní strany prohlašují, že dodatek ke Smlouvě byl sepsán podle jejich skutečné a 
svobodné vůle, že dodatek přečetly, s jeho obsahem souhlasí, což stvrzují svým 
podpisem. Dodatek je vyhotoven v elektronické podobě, přičemž obě smluvní strany 
obdrží jeho elektronický originál.

V Pardubicích dne:

Za Objednatele:

V Hradci Králové dne:

Za Zhotovitele:

1 Digitálně podepsal 
Ing. Zdeněk Vašák 
Datum: 2023.12.20 
07:23:45 +01 '00'

1"^ I I Podepsal Ing. Radek Novotný rxoCISK DN: cn=lng. Radek Novotný, c=CZ,Ing 
Novotný

o=STRABAG a.s., ou=841/ 0837, 
email=radek.novotny@strabag.com 
Datum: 2023.12.22 11:59:15 +01 '00

Ing. Zdeněk Vašák
ředitel

Správa a údržba silnic 
Pardubického kraje

Ing. Radek Novotný
technický vedoucí oblast Hradec Králové 
na základě plné moci 
STRABAG a.s.

Pavlína
Jiříčkova

Podepsal Pavlína Jiříčková 
DN: cn=Pavlína Jiříčková, c=CZ, o= 
STRABAG a.s., ou=841/2903, email 
=pavlina.jirickova@str abag.com 
Datum: 2023.12.22 09:03:35 +01 '00'

Pavlína Jiříčková
ekonomický vedoucí oblasti Hradec Králové 
na základě plné moci 
STRABAG a.s.

3/3
SOD č.: SMLO-97/1073/200/20/2022

mailto:radek.novotny%40strabag.com
abag.com


Přehled dokladů
číslo ZBV: 03

Evidenční číslo a název stavby: Rekonstrukce silnice 11/298 Rokytno - SMLO-97/2022

Číslo a název stavebního objektu / provozního souboru 
(SO/PS): 4 - Komunikace - průtah

Číslo a název podobjektu 1 rozpočtu: -

Číslo SO/PS / číslo změny SO/PS: 4/01

DOKLAD
Součást dokumentace ZBV

ANO NE - Uloženo

Počet listů / od listu č.

Změnový list (§222, odst. (6)) 1/2

Rozpis ocenění změn položek (§222, odst. (6)) 1/3

Přehled změn stavby 1/4

Soupis prací 23/5
Rozbor zemin, výkopků a stávajících konstrukcí (EMPLA 
AG spol. s.r.o.) ze dne 29.08.2023 24/28

001



Změnový list změny dle §222, odst. (6) ZZVZ

Název a evideční číslo stavby:

Rekonstrukce silnice 11/298 Rokytno - SMLO-97/2022 
Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS): 
4 - Komunikace - průtah

Strany smlouvy o dílo na realizaci výše uvedené Stavby uzavřené dne: 12.07.2022
Objednatel: Správa a údržba silnic Pardubického kraje Doubravice 98, 533 53 Pardubice
Zhotovitel: STRABAG a.s. Kačírkova 982/4, 158 00 Praha 5

Přílohy změnového listu:

Číslo SO/PS / číslo 
změny SO/PS:

4/01

Paré č. Příjemce

Číslo ZBV:

03

Iniciátor změny: Zhotovitel

Popis Změny:
Dle PDPS bylo uvažováno s výskytem nebezpečněho odpadu, který měl být likvidován odpovídajícím způsobem na skládce, která má k likvidaci takověho 
odpadu náležitě oprávnění. V průběhu provádění stavebních prací byl proveden rozbor zemin, výkopků a stávajících konstrukcí akreditovanou laboratoří 
společnosti EMPLA AG spol. s.r.o., ze kterěho vyplynulo, že nebezpečný odpad se na stavbě nevyskytuje. Z výsledků provedeněho rozboru vyplývá, že 
odehraně vzorky zeminy vyhověly limitům tabulky 10.1 a 10.2, vyhlášky č. 294/2005 Sb., sledujících přítomnost těžkých kovů, organického znečištění a 
ekotoxicity a lze tak tyto zeminy zpětně využít v místě stavby.

Změna má vliv na úpravu množství stávající položky soupisu prací č. 014131 (POPLATKY ZA SKLÁDKU TYP S-NO (NEBEZPEČNÝ ODPAD)), která je odečítána 
v celěm rozsahu předpokládaněm dle PDPS.

Výskyt nebezpečněho odpadu na stavbě byl v PDPS uvažován na základě odborněho odhadu projektanta těto dokumentace s ohledem na zkušenosti z 
charakterově obdobných staveb.

Zadavatel při zadávání zadávací dokumentace stavby postupoval jako řádný hospodář, tj. vyhledal pomoc profesionála, který se veřejně hlásí k určitěmu 
povolání nebo stavu, je osobou autorizovanou, a má tedy ve smyslu ustanovení § 5 odst. 1 zákona č. 89/2012 Sb., občanskěho zákoníku, povinnost 
jednat s odbornou pěčí,jelikož vzhledem ke svěmu stavu nebo povolání dává najevo, že je schopen jednat se znalostí a pečlivostí, která je s jeho 
povoláním nebo stavem spojena. Požadavek kladený na zadavatele ustanovením § 222 odst. 6 písm. a) zákona o zadávání veřejných zakázek nedosahuje 
míry pěče odborně, takjak bylo popsáno výše, ale pouze pěče náležitě, nevyžaduje tedy odbornou kvalifikaci zadavatele ani vyšší než obvyklou míru 
pěče, ale pouze náležitou pěči o to, aby zájmy společnosti byly vyřízeny co nejlěpe. Zadavatel při zadávání zpracování zadávací dokumentace vyhledal 
pomoc speciálně kvalifikovaněho subjektu, který odpovídá za svou odbornou činnost. Zadavatel tímto naplnil požadavek jednání s náležitou pěčí.

Lze konstatovat, že zadavatel jednající s náležitou pěčí nemohl tuto skutečnost v rámci zadávací dokumentace předvídat. Zároveň se jedná o práce, kterě 
nemění celkovou povahu veřejně zakázky. Zákonná podmínka nepředvídatelnosti dle § 222 odst. 6 ZZVZje splněna.

Údaje v Kč bez DPH:

Dopad Změny na cenu 
Stavby a SO:

Cena vypuštěných prací Cena dodatečných prací Cena navrhovaných změn celkem

266 878,62 Kč 0,00 Kč 266 878,62 Kč

Podpis vyjadřuje schválení změny a záznamu o změně závazku:

Správce stavby jměno Ing. I datum podpis

Zaměstnanec SÚS Pk určený v rámci 
organizační struktury k vyjádření k ZBV - 
technický náměstek

jméno Ing.l datum podpis
nmming'
Radim Malát 

' Datum:
2023.12.19 
08:48:14 +01'00'

Projektant jméno!
Ing. Michal 
Hornýš

Digitálně podepsal 
Ing. Michal Hornýš 
Datum: 2023.12.19 
08:44:11 +01'00'

datum podpis

Objednatel a Zhotovitel se dohodli, že na výše uvedeném SO/PS, který je součástí výše uvedené stavby, dojde ke změnám v souladu s § 222 ZZVZ, jež jsou 
podrobně popsány, zdůvodněny, dokladovány a oceněny v tomto Změnovém listu, který je součástí dokumentace ZBV. Tento Změnový list je zároveň 
záznamem o změně závazku pro evidenční účely. Na důkaz toho připojují příslušné osoby oprávněné jednat jménem nebo v zastoupení Objednatele a 
Zhotovitele své podpisy.

Objednatel (Oprávněná osoba 
Objednatele dle Interní směrnice SÚS 
Pk)

jméno( datum podpis

Zhotovitel jméno Ivan Nehera datum podpis

Číslo paré: 002



Přehled dokladů
číslo ZBV: 04

Evidenční číslo a název stavby: Rekonstrukce silnice 11/298 Rokytno - SMLO-97/2022

Číslo a název stavebního objektu / provozního souboru 
(SO/PS): 1 - Vedlejší rozpočtově položky

Číslo a název podobjektu / rozpočtu: -

Číslo SO/PS / číslo změny SO/PS: 1/01

DOKLAD
Součást dokumentace ZBV

ANO NE - Uloženo

Počet listů / od listu č.

Změnový list (§222, odst. (4)) 1/2

Rozpis ocenění změn položek (§222, odst. (4)) 1/3

Přehled změn stavby 1/4

Soupis prací 4/5

001



Změnový list změny dle §222, odst. (4) ZZVZ

Název a evideční číslo stavby:

Rekonstrukce silnice 11/298 Rokytno - SMLO-97/2022 
Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS): 
1 - Vedlejší rozpočtové položky

Strany smlouvy o dílo na realizaci výše uvedené Stavby uzavřené dne: 12.07.2022
Objednatel: Správa a údržba silnic Pardubického kraje Doubravice 98, 533 53 Pardubice
Zhotovitel: STRABAG a.s. Kačírkova 982/4, 158 00 Praha 5

Číslo SO/PS / číslo 
změny SO/PS:

1/01

Číslo ZBV:

04

Iniciátor změny: Objednatel

Popis Změny:
Dle PDPS bylo uvažováno provedení 2 zkoušek materiálů nezávislou zkušebnou formou zkušebních vrtů. Dále bylo uvažováno provedení 20 zkoušek 
hutnění zemní pláně statickou deskou. Tyto položky měly být čerpány pouze se souhlasem Objednatele. Vzhledem k charakteru a průběhu provádění 
stavebních prací nebyl Objednatelem vydán pokyn k provedení výše popsaných zkoušek. Z tohoto důvodu dochází v rámci této ZBV č. 04 k odpočtu 
příslušných položek soupisu prací v celém rozsahu předpokládaném dle PDPS.

Změna má vliv na úpravu množství stávajících položek soupisu prací č. 025201 (ZKOUŠENÍ MATERIÁLŮ NEZÁVISLOU ZKUŠEBNOU) a č. 025202 (ZKOUŠENÍ 
MATERIÁLŮ NEZÁVISLOU ZKUŠEBNOU).

Lze konstatovat, že tato změna závazku ze smlouvy není taková, která by umožnila účast jiných dodavatelů nebo by mohla ovlivnit výběr dodavatele v 
původním zadávacím řízení, pokud by zadávací podmínky původního zadávacího řízení odpovídaly této změně. Také tato změna není taková, která by 
měnila ekonomickou rovnováhu závazku ze smlouvy ve prospěch vybraného dodavatele, nebo by vedla k významnému rozšíření rozsahu plnění veřejné 
zakázky. Dále se jedná o změnu, jejíž hodnota je nižší než finanční limit pro nadlimitní veřejnou zakázku a nižší než 15 % původní hodnoty závazku ze 
smlouvy na veřejnou zakázku. Zákonná podmínka dle § 222 odst. 4 ZZVZ je splněna.

Změna naplňuje podmínky § 222 odst. 4 ZZVZ. Na základě Metodiky MMR „Změny závazků ze smlouvy na veřejnou zakázku podle § 222 zákona č. 
134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek" není již z hlediska ZZVZ nutné zkoumat důvody pro tuto změnu.

Údaje v Kč bez DPH:

Dopad Změny na cenu 
Stavby a SO:

Cena vypuštěných prací Cena dodatečných prací Cena navrhovaných změn celkem

107 132,84 Kč 0,00 Kč - 107 132,84 Kč

Podpis vyjadřuje schválení změny a záznamu o změně závazku:

Správce stavby jméno Ing.l datum podpis!

Zaměstnanec SŮS Pk určený v rámci 
organizační struktury k vyjádření k ZBV - 
technický náměstek

jméno Ing.l datum podpísl

Digitálně 
podepsal Ing. 
Radim Malát 
Datum: 
2023.12.19 
08:46:48 +01'00'

Projektant jméno Ba
I HA’ I I Digitálně podepsal Ing. Michal mg. Michal Hornýš 
LJz-xv-nwč Datum: 2023.12.19HornýS 08:44:40 +01'00'

datum podpis

Objednatel a Zhotovitel se dohodli, že na výše uvedeném SO/PS, který je součástí výše uvedené stavby, dojde ke změnám v souladu s § 222 ZZVZ, jež jsou 
podrobně popsány, zdůvodněny, dokladovány a oceněny v tomto Změnovém listu, který je součástí dokumentace ZBV. Tento Změnový list je zároveň 
záznamem o změně závazku pro evidenční účely. Na důkaz toho připojují příslušné osoby oprávněné jednat jménem nebo v zastoupení Objednatele a 
Zhotovitele své podpisy.

Objednatel (Oprávněná osoba 
Objednatele dle Interní směrnice SÚS 
Pk)

jméno iri datum podpis
Digitálně 
podepsal Ing. 
Jiří Synek 
Datum: 
2023.12.19

11 +01'0C

Zhotovitel jméno Ij
Podepsal Ivan 

Nehera 
Datum: 2023.12.15 

08:40:17 +01'00'

datum podpis

Číslo paré:

002


